



Índice

Folha Nº 365
Processo Adm Nº 20220908-6

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220908/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO	18
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022	18





COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Folha Nº 266
Processo Adm Nº 022/22
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220908/2022

Objeto: Sistema Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios, pneus com prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 185.739,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVA REAIS)

PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **AUTOCAP** Pregão Eletrônico nº 011/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. Roubertth Sousa Santos. Pelo detentor dos Preços Registrados:

Item	Descrição	Marca	UNID.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALAVANCA CABEÇO	GAZON	PEÇA	1	R\$ 411,00	R\$ 411,00
2	ALAVANCA FREIO MÃO	LOMBRANA	PEÇA	1	R\$ 877,00	R\$ 877,00
3	ALAVANCA SAFATA FREIO L	MS FIBRE'S	PEÇA	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
4	ALAVANCA SAFATA FREIO L	SO PEXUP	PEÇA	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
5	ALZEMA FERRE M'LA TRABERO	BOH	PEÇA	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
6	AMORTECEDOR QUANTITIVO	HORCK	PEÇA	2	R\$ 824,00	R\$ 1.648,00
7	AMORTECEDOR TRASPICO	KYS	PEÇA	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
8	ANEL SÊCO MOTOR	WAVLE	JOGO	2	R\$ 1.361,00	R\$ 2.722,00
9	ANEL SEM EIXO	GRVAL	PEÇA	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
10	ANEL SINCRONIZADO C/AXA	GRIGI	PEÇA	1	R\$ 734,70	R\$ 734,70
11	ARBUZOLA C/AXA SATELITE REDUZIDO	HEUTOR	PEÇA	1	R\$ 401,00	R\$ 401,00
12	ARBUZOLA ENCOFFO V/AMBIEN	MAN	PEÇA	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
13	ATUADOR EMERGEN	SACHS	PEÇA	1	R\$ 805,00	R\$ 805,00





Folha Nº 267
Processo Adm Nº 022/2022
Câmara Municipal de Açailândia
P.J.: 12.143.442/0001-76

14	BALANÇO ADMISSÃO	MÓDULO	JOÃO	4			
15	BALANÇO ESCAPE	MÓDULO	PEÇA	4			
16	BANDEJA QUARTER INFERIOR LE CILINDROS 9 P/90	COPAR	PEÇA	2	R\$ 1.347,00	R\$ 2.704,00	
17	BANDEJA QUARTER INFERIOR LE CILINDROS 9 P/90	GRANIZ METAL	PEÇA	2	R\$ 1.347,00	R\$ 2.704,00	
18	BANDEJA SUPERIOR LD	INXATA	PEÇA	2	R\$ 942,00	R\$ 1.884,00	
19	BANDEJA SUPERIOR LE	INXATA	PEÇA	2	R\$ 942,00	R\$ 1.884,00	
20	BATERIA AGM	VANAGE	PEÇA	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00	
21	BATERIA DIMERÇÃO COMPLETA	TRUF	PEÇA	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	
22	BATERIA DIMERÇÃO CENTRAL	GRANIZ	PEÇA	1	R\$ 911,00	R\$ 911,00	
23	BATERIA BALANÇA DIAZ SUSPENSOR	AMOR	PEÇA	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00	
24	BATERIA 50 AMPERES	VALGARE	PEÇA	2	R\$ 972,00	R\$ 1.944,00	
25	BICO INU COMBUSTIVEL	EDISO	PEÇA	4	R\$ 2.098,00	R\$ 8.392,00	
26	BIELA MOTOR	INDUSTOP	PEÇA	2	R\$ 895,00	R\$ 1.790,00	
27	BILETA QUARTER LD	INXATA	PEÇA	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00	
28	BILETA QUARTER LE	INXATA	PEÇA	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00	
29	BUM TANGUE COMBUSTIVEL	BUSCH	PEÇA	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00	
30	BOMBA COMBUSTIVEL INJEÇÃO	BOSCH	PEÇA	1	R\$ 418,40	R\$ 418,40	





Folha Nº 268
Processo Adm Nº 022122

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

31	BOMBA D'ÁGUA	MAN	PEÇA	1		
32	BOMBA D'ÁGUA PARANÁ	PEÇA	PEÇA	1	R\$ 327,00	R\$ 327,00
33	BOMBA HIDRÁULICA	AMPE	PEÇA	1	R\$ 1.524,70	R\$ 1.524,70
34	BOMBA OLIO	MAN	PEÇA	1	R\$ 261,00	R\$ 261,00
35	BOMBA VÁCUO	FUNO IMPORTADO	PEÇA	1	R\$ 722,10	R\$ 722,10
36	BRANCO ALUMIN	TRIP	PEÇA	1	R\$ 402,40	R\$ 402,40
37	BRANCO PISTON	TRIP	PEÇA	1	R\$ 408,80	R\$ 408,80
38	BRONZE BELA EST	MAN	PEÇA	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
39	BRONZE MANCAL STD	MAN	PEÇA	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
40	BUCHA BARRICA	AXIDE	PEÇA	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
41	BUCHA ESTABILIZAD	DETUPLEX	PEÇA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
42	BUCHA PEDE SOLA	PATRAL	PEÇA	6	R\$ 90,00	R\$ 540,00
43	BUCHA ANELA PROTEJA	VPS	PEÇA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
44	BUCHA ANELO GRANDE	VPS	PEÇA	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
45	BULAO CARTER	GENAL	PEÇA	1	R\$ 21,90	R\$ 21,90
46	CABO PRESSIONE TRABEJALD	FRONTER	PEÇA	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
47	CABO PRESSIONE TRABEJALD	FRONTER	PEÇA	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00





Folha Nº 369
Processo Adm Nº 022/22

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

48	CANETA ROTONDA	INTELO	JOCO	4			
49	CARTER	MMH	PEÇA	1		R\$ 872,70	R\$ 872,70
50	CLIFORD AZULÃO EMBREASTH	SHV	PEÇA	1		R\$ 388,70	R\$ 388,70
51	CLIFORD MESTRE EMBREASTH	FFE	PEÇA	1		R\$ 422,70	R\$ 422,70
52	CLIFORD MESTRE FIBRO	OH	PEÇA	1		R\$ 1.201,70	R\$ 1.201,70
53	CLIFORD ROCHA TRABEIRA	PATRAL	PEÇA	1		R\$ 268,70	R\$ 268,70
54	COFIA CANA BRINÇADO	PATRAL	PEÇA	2		R\$ 88,70	R\$ 177,40
55	COFIA HIGIENIZADA LADO CANEIO	INXATA	PEÇA	2		R\$ 60,70	R\$ 120,40
56	COFIA HIGIENIZADA LADO ROÇA	INXATA	PEÇA	2		R\$ 57,70	R\$ 115,40
57	COMANDO VALVULA ADM	MASTER PARTS	PEÇA	2		R\$ 49,70	R\$ 99,40
58	COMANDO VALVULA ESC	MASTER PARTS	PEÇA	2		R\$ 46,70	R\$ 93,40
59	CONHECEDOR AT	DRINGO	PEÇA	1		R\$ 1.298,70	R\$ 1.298,70
60	COROA PRINHO 124H1	OH	PEÇA	1		R\$ 2.088,00	R\$ 2.088,00
61	CONTEINER AL TUBOAGH	CONTINENTAL	PEÇA	2		R\$ 269,70	R\$ 539,40





Folha Nº 270
Processo Adm Nº 022/22
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

82	CORREIA AT LONDECONADO	CONTINENTAL	PEÇA	2		
83	CORREIA DIREÇÃO HERVALKA	CONTINENTAL	PEÇA	2	R\$ 200,70	R\$ 641,40
84	CORREIA MICROBOLDA DNIAT	PATRAL	PEÇA	2	R\$ 479,70	R\$ 959,40
85	CORREIA CAMBIO	PATRAL	PEÇA	1	R\$ 260,30	R\$ 260,30
86	CORREIA CENTRAL MOTOR	PATRAL	PEÇA	2	R\$ 500,70	R\$ 1.001,40
87	CORREIA DANTEIRO MOTOR	BO PEGUAP	PEÇA	2	R\$ 1.146,70	R\$ 2.293,40
88	CORREIA INFERIOR CAMBIO	PATRAL	PEÇA	2	R\$ 457,70	R\$ 915,40
89	CORREIA MOTOR	GERAL	PEÇA	2	R\$ 704,70	R\$ 1.409,40
90	CRUZETA GARDIAN OPD	PATRAL	PEÇA	2	R\$ 173,00	R\$ 346,00
91	CRUZETA GARDIAN PED	ETRAL	PEÇA	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
92	CLUBO BOLA DANF. CIBRE	MAQUETA	JOGO	2	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
93	BRINCO FREIO VENTILADO	FREMAX	JOGO	2	R\$ 337,00	R\$ 674,00
94	EMBRAGUEM VEICULO	MODEFER	PEÇA	1	R\$ 124,70	R\$ 124,70
95	EMBRAGUEM BOMBA INJETORA	WAM	PEÇA	1	R\$ 114,70	R\$ 114,70
96	EVAPORADOR AR CONDICIONADO	MODEFER	PEÇA	1	R\$ 146,70	R\$ 146,70





Folha Nº 271
Processo Adm Nº 022/22

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

77	FILTRO DE MOTOR	VOZ	PEÇA	4		
	FILTRO CABINE	VOZ	PEÇA	4	R\$ 36,70	R\$ 146,80
	FILTRO COMBUSTÍVEL	VOZ	PEÇA	4	R\$ 136,70	R\$ 546,80
	FILTRO MOTOR	VOZ	PEÇA	4	R\$ 69,70	R\$ 278,80
	FILTRO REGULADOR CONDIÇÃO	VOZ	PEÇA	4	R\$ 169,70	R\$ 678,80
	FLUXO DE FREIO DIANTEIRO	PATIAL	PEÇA	2	R\$ 149,70	R\$ 598,80
	FLUXO DE FREIO TRASEIRO	PATIAL	PEÇA	2	R\$ 27,70	R\$ 110,80
	FLUXO VALVULA ADMIS	PROCEDE	JOGO	2	R\$ 36,70	R\$ 146,80
	FLUXO RÁDIO	MODEFO	PEÇA	2	R\$ 149,70	R\$ 598,80
	FLUXO CARBOTE	BASTO	PEÇA	2	R\$ 179,70	R\$ 718,80
	FLUXO HOMOGENEIZAD C BOM	PALTECH	PEÇA	1	R\$ 169,70	R\$ 678,80
	FLUXO MOTOR COMPLETO	BASTO	JOGO	2	R\$ 1.249,70	R\$ 4.998,80
	FLUXO TAMPA VALVULA	ELRING	PEÇA	8	R\$ 329,70	R\$ 1.318,80
	FLUXO BATERIA AMORTISADOR	HT & CIA	HT	2	R\$ 56,70	R\$ 226,80
	FLUXO CONJUNTO MOTOR	CONTINENTAL	HT	2	R\$ 679,70	R\$ 2.718,80



Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is illegible due to fading and blurring.





Folha Nº 222
Processo Adm Nº 022/22

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

0007 - EMBRAGAEM	LUC	MT	1		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
0007 - MOLA SAFARA FREIG	COCCARELLI	PECA	4		R\$ 27,70	R\$ 110,80
0007 - MOTOR	MOM	PECA	4		R\$ 270,70	R\$ 1.082,80
0007 - PAGA DE FANTASIA	GRAN	PECA	10		R\$ 84,70	R\$ 847,00
0007 - PAGA DE FANTASIA 12 V	GRAN	PECA	10		R\$ 87,20	R\$ 872,00
0007 - PAGA DE TRAMBA L0	PIAM	PECA	2		R\$ 114,70	R\$ 229,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L1	PIAM	PECA	2		R\$ 140,70	R\$ 281,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L2	PIAM	PECA	3		R\$ 132,70	R\$ 398,10
0007 - PAGA DE TRAMBA L3	PIAM	PECA	2		R\$ 111,70	R\$ 223,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L4	PIAM	PECA	2		R\$ 108,70	R\$ 217,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L5	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L6	PIAM	PECA	2		R\$ 108,70	R\$ 217,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L7	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L8	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L9	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L10	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L11	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L12	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L13	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L14	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L15	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L16	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L17	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L18	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L19	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L20	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L21	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L22	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L23	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L24	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L25	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L26	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L27	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L28	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L29	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L30	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L31	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L32	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L33	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L34	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L35	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L36	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L37	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L38	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L39	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L40	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L41	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L42	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L43	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L44	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L45	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L46	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L47	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L48	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L49	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L50	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L51	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L52	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L53	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L54	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L55	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L56	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L57	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L58	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L59	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L60	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L61	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L62	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L63	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L64	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L65	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L66	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L67	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L68	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L69	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L70	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L71	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L72	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L73	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L74	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L75	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L76	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L77	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L78	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L79	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L80	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L81	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L82	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L83	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L84	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L85	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L86	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L87	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L88	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L89	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L90	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L91	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L92	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L93	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L94	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L95	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L96	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L97	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L98	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L99	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40
0007 - PAGA DE TRAMBA L100	PIAM	PECA	2		R\$ 116,70	R\$ 233,40





Folha Nº 273
Processo Adm Nº 022122

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.412

1060004 FANTASIA FREIO	FANTASIA	2020	2	R\$ 93,70	R\$ 187,40
1070004 FANTASIA PARABOLICA	BONFIM	2020	2	R\$ 127,70	R\$ 255,40
1080004 FANTASIA REGULAR CARRINHO	VPS	PEÇA	2	R\$ 110,70	R\$ 221,40
1090004 FANTASIA DE FREIO	BRUNATA	2020	2	R\$ 196,70	R\$ 393,40
1100004 FANTASIA BOMBA D'ÁGUA	AVANÇADA	PEÇA	1	R\$ 28,70	R\$ 28,70
1110004 FANTASIA INTERIOR	VICINHO	PEÇA	2	R\$ 365,70	R\$ 731,40
1120004 FANTASIA SUPERIOR BALANCA	VICINHO	PEÇA	6	R\$ 296,70	R\$ 1.780,20
1130004 FANTASIA BOMBA D'ÁGUA	MINI	PEÇA	1	R\$ 53,70	R\$ 53,70
1140004 FANTASIA VIBRANTE	TRAFAL	PEÇA	2	R\$ 949,70	R\$ 1.899,40
115 PONTA DE TRAVESSA CARRINHO	FLUXO	PEÇA	2	R\$ 198,70	R\$ 397,40
116 BACALHO	ACIUS	PEÇA	1	R\$ 1.704,00	R\$ 1.704,00
117 REGULADOR SAFADA FREIO	COSEBRAMA	PEÇA	4	R\$ 84,70	R\$ 338,80
118 BOMBA PEÇA FREIO CARRINHO	FANTASIA	PEÇA	2	R\$ 193,70	R\$ 387,40
119 BOMBA VALVULA BOMBA GLED	MINI	PEÇA	1	R\$ 53,70	R\$ 53,70





Folha Nº 274
Processo Adm Nº 022/22

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

120	RETECTOR MATE VALVULA	GRU	PEÇA	2		
121	RETECTOR PIVÃO OPERACIONAL	GRU	PEÇA	2	R\$ 279,70	R\$ 258,40
122	RETECTOR SAUA CADEIA	PATIAL	PEÇA	2	R\$ 129,70	R\$ 258,40
123	RETECTOR SEMI EIXO	GRUPO	PEÇA	1	R\$ 223,00	R\$ 223,00
124	RETECTOR VOLANTE	SABO	PEÇA	2	R\$ 118,70	R\$ 228,40
125	RETRICUBO QUARTERO LULA	METAL	PEÇA	2	R\$ 799,70	R\$ 1.288,40
126	ROLAMENTO CENTRAL CADEIA	PATIAL	PEÇA	2	R\$ 469,70	R\$ 598,40
127	ROLAMENTO LATERAL COROA OUT	SPICER	PEÇA	1	R\$ 949,70	R\$ 923,00
128	ROLAMENTO PIVÃO	ROTO	PEÇA	1	R\$ 623,00	R\$ 623,00
129	SAPATA FREIO	MAO FRENDO	JOCO	2	R\$ 389,70	R\$ 798,40
130	SENEIRO COMPLETO	TRAVATA	PEÇA	1	R\$ 1.748,00	R\$ 1.748,00
131	SENOIR ASE	GRUPO	PEÇA	2	R\$ 499,70	R\$ 598,40
132	SENOIR ASE QUARTERO LULA	GRUPO	PEÇA	4	R\$ 279,70	R\$ 918,00
133	SENOIR ASE QUARTERO LULA	GRUPO	PEÇA	4	R\$ 279,70	R\$ 918,00





Folha Nº 275
Processo Adm Nº 022123

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

134	SENOVA AN CONDIGNADO	SENOVA	PEÇA	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
135	SENOVA ESTACIONA	DELTA	PEÇA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
136	SENOVA FAIXA	BURCH	PEÇA	1	R\$ 470,20	R\$ 470,20
137	SENOVA MAP	BURCH	PEÇA	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
138	SENOVA NAVE COMBUSTIVEL	GRISH	PEÇA	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
139	SENOVA SEM ARCONDIC	PATROL	PEÇA	1	R\$ 607,00	R\$ 607,00
140	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	JOIO	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
141	TERMINAL DIREÇÃO LOCAL	VENMAR	PEÇA	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
142	VALVULA ADMISSÃO	MAJETA PARTE	PEÇA	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
143	VALVULA ESCAPE	MAJETA PARTE	PEÇA	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
144	VALVULA SERVIO FREIO	PATROL	PEÇA	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
145	PNEU 160T 15R	OT PADNA	UNID.	4	R\$ 1.360,00	R\$ 5.440,00
146	MECANICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
147	ELETRICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
148	MULHICA CARRO	EATCH	PEÇA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
149	ARRETEADOR DANTERO	MORSE	PEÇA	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
150	ARRETEADOR TRABERO	KTR	PEÇA	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
151	ARTEFACIÇÃO ANEL	TRON	PEÇA	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00





Folha Nº 276
Processo Adm Nº 022/22

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

152	AFUNDOUR DUREACEM	DADOS	PEÇA	1		
153	BALANÇO VALUADA	NOTA	PEÇA	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
154	BANQUEIRO	NOTA	PEÇA	1	R\$ 200,70	R\$ 200,70
155	BANQUEIRO	NOTA	PEÇA	1	R\$ 200,70	R\$ 200,70
156	BATELADO AMORTIZADO TRAMERO	ANEXO	PEÇA	2	R\$ 178,70	R\$ 357,40
157	BOMBA CAMPO	BOMBA/D	PEÇA	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
158	BOMBA COMBUSTIVEL INJETOR	BOMBA	PEÇA	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
159	BOMBA DABUA	MAR	PEÇA	1	R\$ 208,00	R\$ 208,00
160	BOMBA DABUA PARANGUA	BOMBA	PEÇA	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
161	BOMBA HIDRAULICA	MAR	PEÇA	1	R\$ 221,20	R\$ 221,20
162	BOMBA OLIO	MAR	PEÇA	1	R\$ 678,00	R\$ 678,00
163	BOMBA MELA 500	MAR	PEÇA	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
164	BOMBA MAFICAL 500	MAR	PEÇA	1	R\$ 312,20	R\$ 312,20
165	CABO VELA	DAVOD	PEÇA	1	R\$ 241,20	R\$ 241,20
166	CANAL ENCHA	KOTRA	PEÇA	1	R\$ 110,70	R\$ 110,70
167	CARCAÇA BOMBA ENCHA	PEÇA	PEÇA	1	R\$ 184,70	R\$ 184,70
168	CHAVE MAGNETICA	PEÇA	PEÇA	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00





166	CHAVE BETA	HOTEL	PEÇA	1			
170	CLÁUDIO ALVARO EMERSON	TRF	PEÇA	1		R\$ 216,00	R\$ 216,00
171	CLÁUDIO EMERSON	TRF	PEÇA	1		R\$ 216,00	R\$ 216,00
172	CLÁUDIO GONÇALVES	ORI	PEÇA	1		R\$ 274,80	R\$ 274,80
173	CLÁUDIO MESTRE E ENDA	GRUPO	PEÇA	1		R\$ 286,80	R\$ 286,80
174	CLÁUDIO LANTERNA TRANSMISSÃO	BARRIO DAS BETA	PEÇA	2		R\$ 300,00	R\$ 300,00
175	COELHO DA SILVA	MASTER PARTY	PEÇA	2		R\$ 180,00	R\$ 180,00
176	COELHO GONÇALVES	FAZENDAS	PEÇA	1		R\$ 150,00	R\$ 150,00
177	COELHO MORTESSECA DANTEIRO LOPE	PAISAL	PEÇA	2		R\$ 226,70	R\$ 226,70
178	COELHO CAMBO SUPERIOR	PAISAL	PEÇA	1		R\$ 263,40	R\$ 263,40
179	COELHO CAMBO SUPERIOR	PAISAL	PEÇA	1		R\$ 180,00	R\$ 180,00
180	COELHO CAMBO TRAZEIRO	PAISAL	PEÇA	1		R\$ 180,00	R\$ 180,00
181	COELHO MOUTER	CEVAL	PEÇA	1		R\$ 270,30	R\$ 270,30
182	COELHO RIOSA TRAZEIRO	PA	PEÇA	2		R\$ 222,70	R\$ 222,70
183	CUNHA ALAVANCA CAMBO	VPS	PEÇA	1		R\$ 28,70	R\$ 28,70





Folha Nº 278
Processo Adm Nº 022/2022

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

184	DISCO FREIO DANFERO	MPER FREIO	PEÇA	2	R\$ 197,70	R\$ 296,40
185	ELETROVIBRADOR	VALEO	PEÇA	1	R\$ 1.164,70	R\$ 1.164,70
186	ENCANAMENTO VIBRORESINA	DECAR	PEÇA	1	R\$ 273,70	R\$ 273,70
187	ESPIRATA CÂMBIO MOTOR	PIAT	PEÇA	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80
188	FILTRO AIR	VOX	PEÇA	3	R\$ 46,70	R\$ 139,10
189	FILTRO CABINE	VOX	PEÇA	3	R\$ 30,70	R\$ 92,10
190	FILTRO COMBUSTIVEL	VOX	PEÇA	6	R\$ 217,70	R\$ 1.306,20
191	GUARVALVULA ADMISSAO ESCAPE	PUGBLENCE	PEÇA	19	R\$ 17,70	R\$ 337,20
192	MOLEDO PARTIDA	DELCO REMY	PEÇA	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
193	INTERFERIDOR TEMPERATURA ALTA	SHIM	PEÇA	1	R\$ 164,70	R\$ 164,70
194	JANTA HIDRAULICA	NUTCH	PEÇA	2	R\$ 499,70	R\$ 999,40
195	JANTA MOTOR	BASTIC	PEÇA	1	R\$ 622,20	R\$ 622,20
196	KIT AMORTECEDOR DANFERO	UNARO	PEÇA	2	R\$ 61,70	R\$ 123,40
		SUPRACAVAS				
197	KIT AMORTECEDOR DANFERO	SHAKATA	PEÇA	2	R\$ 88,70	R\$ 177,40





Folha Nº 279
Processo Adm Nº 022122

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

188	NT ANEX VEDAÇÃO COLETOR	CONTOR	PEÇA	1		
	ACABADO					
189	NT ANEX VEDAÇÃO TAMPA VALVULA	BASTOS	PEÇA	1	R\$ 47,40	R\$ 47,40
190	NT CONTA HIGIENIZANTE	NAVATA	PEÇA	2	R\$ 39,70	R\$ 79,40
201	NT CONCRETA DEBATA	CONCRETAL	PEÇA	1	R\$ 188,70	R\$ 188,70
202	NT CONCRETO DISTRIBUÇÃO	INDGA	PEÇA	1	R\$ 407,70	R\$ 407,70
203	NT CUPULA ALVANCA CAMBIO	VPS	PEÇA	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00
204	NT DISTRIBUÇÃO	SAP	PEÇA	1	R\$ 337,80	R\$ 337,80
205	NT ENRISEADEN	LUR	PEÇA	1	R\$ 747,70	R\$ 747,70
206	NT ESTABILIZADOR DANTEFO 22MM	VPS	PEÇA	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
	LE					
207	NT MOLLA SAFETA FRIED	VPS	PEÇA	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
208	MANGOTE APTECHMA FLUO	MO	PEÇA	1	R\$ 36,70	R\$ 36,70



1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes the need for transparency and accountability in financial reporting.

2. The second part of the document outlines the various methods and techniques used to collect and analyze data. It highlights the importance of using reliable sources and ensuring the accuracy of the information gathered.

3. The third part of the document provides a detailed overview of the results of the study. It includes a comprehensive analysis of the data collected and discusses the implications of the findings.

4. The final part of the document offers conclusions and recommendations based on the research. It suggests ways to improve the current practices and provides guidance for future research in this area.





208	MANGOTE ADEQUAMENTO INTERIO	JUPEL	PEÇA	1		
209	MANGOTE AIR QUENTE	GAZTA	PEÇA	1	R\$ 247,80	R\$ 247,80
211	MANGOTE FILTRO AF	FAT	PEÇA	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
212	MANGOTE INCHADOR INFERIOR	JUPEL	PEÇA	1	R\$ 442,80	R\$ 442,80
213	MANGOTE SUPERIOR INCHADOR	FAT	PEÇA	1	R\$ 256,00	R\$ 256,00
214	MÓDULO COMBUSTIVEL	FAT	PEÇA	1	R\$ 1.281,14	R\$ 1.281,14
215	MOLA SUPRAL DANTEIRA	CHOKMEL	PEÇA	1	R\$ 316,00	R\$ 316,00
216	MOLA SUPRAL TRASEIRA	CHOKMEL	PEÇA	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
217	PARAFUSO CARBOTE	TANATO	PEÇA	2	R\$ 158,00	R\$ 316,00
218	PASTELIN FIBRO	MAGATA	PEÇA	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
219	PIRÃO PASTELA	RDM	PEÇA	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
220	POLIA VIBREACION	DAYCO	PEÇA	1	R\$ 687,00	R\$ 687,00
221	PORTA ESCOVA MOTOR PASTELA	BOSCH	PEÇA	1	R\$ 188,70	R\$ 188,70
222	PROTECTOR LANTERNA	LEGAR	PEÇA	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
223	PROTECTOR CORREIA DENTADA 42	CORDEMAN	PEÇA	1	R\$ 219,30	R\$ 219,30





Folha Nº 281
Processo Adm Nº 022/22

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

224	PARANÓTI	MTP	PEÇA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
225	PERNOC ALMANACA COMPLETO	CONFIRMAÇÃO	PEÇA	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
226	PRESENYATRIO DA BARRA PARANÓTI	DESCARTE	PEÇA	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
227	PRESTIÇHO MODULO COMUNITARI	ISA	PEÇA	1	R\$ 317,10	R\$ 317,10
228	PRILAMENTO PUNHO D'ÁGUA	DAF	PEÇA	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
229	SENHOR ASS D'ÁGUA LOCE	FLUÍ	PEÇA	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
230	SENHOR ASS TAMBOR LOCE	FLUÍ	PEÇA	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
231	SOMBALIMEDA	ELIASO	PEÇA	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
232	TAMBOR PUNHO TAMBOR	PREVAL	PEÇA	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
233	TERMINAL CARD MARCA	Y99	PEÇA	3	R\$ 31,00	R\$ 93,00
234	TERMINAL DIREÇÃO LE	SAVATA	PEÇA	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
235	TERMINAL DIREÇÃO LE	SAVATA	PEÇA	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
236	TRAVA ENÇALO	UNIVERSAL	PEÇA	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00



Faint, illegible text in the top left corner, possibly bleed-through from the reverse side of the page.





227	PRESTA	IMA	PEÇA	2		
228	TURBO DABAR COLETOR ACHIBIBÁ	COLECIONAR	PEÇA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
229	TURBO MANHUTERA COLETOR	COLECIONAR	PEÇA	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
240	TUPA LITE	IMA	PEÇA	2	R\$ 750,00	R\$ 1.470,00
241	VALVULA TERMOSTATICA	VALVULAS	PEÇA	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
242	VELA IGNICÃO	NGK	PEÇA	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
243	VIBRACIONH	FILT	PEÇA	1	R\$ 1.737,00	R\$ 1.737,00
244	PREU 220W KIT	CONDICAR	UNID	4	R\$ 1.484,00	R\$ 5.936,00
245	MECÂNICA GERAL	SERVICOR	SERV	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
246	ELETRICA GERAL	SERVICOR	SERV	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$ (CENTO E OSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVA REAIS).					R\$ 182.700,00	

Açailândia – MA, 08 de setembro de 2022.

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: j6k57dgiuxe20220908120950

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar





capacitação de servidores da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA; 3.3.90.39.48; Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Jorge Antônio Marques Pereira, Representante Legal da empresa ESTRATÉGIA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, pela CONTRATADA. O CONTRATO TERA VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS APARTIR DA DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: tyk8jsfryxp20220908190931

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:08.09.2022
22:59

